[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6977/2015 - 28/08/2015 14:12

INDICAÇÃO Nº 3251/2015
“Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de manutenção de Iluminação Pública na Rua João da Silva Cristóvão, nas proximidades do número 398, no bairro Jardim Santa Rita de Cássia, neste município.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados a manutenção de Iluminação Pública na Rua João da Silva Cristóvão, nas proximidades do número 398, no bairro Jardim Santa Rita de Cássia, neste município.
Justificativa:

Moradores da rua supracitada procuraram por este vereador para reivindicar a manutenção da iluminação por toda a extensão da rua, em especial nas proximidades do número mencionado acima, pois o poste está com a lâmpada queimada, expondo os moradores a situações de risco.

Os munícipes ressaltam que há meses vem solicitando o serviço tanto à Prefeitura, quanto à CPFL e que nada foi resolvido até o momento.

Solicitamos que o serviço seja realizado com a máxima urgência.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Agosto de 2015.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-